
Formandens tale 24/10-23

Jeg vil gerne indlede med at sige følgende: Ja, vi fik kludret i det med indkaldelsen til i aften,
og det kan vi kun beklage. Ingen af os er perfekte, men så længe man gør sit bedste, kan
ingen forlange mere, og det har vi virkelig forsøgt med de styrker og svagheder, vi nu
engang har.

Det er en meget trist situation for Aarhus Rideklubs medlemmer og personale. Det har ikke
været nogen let beslutning at udskrive en ekstraordinær generalforsamling. Når man står i
en situation, hvor man skal gå på kompromis med alt, hvad man står for, og kan bakke op
omkring, kan det blive nødvendigt at stoppe op og mærke efter, om det kan fortsætte med
den drejning, der er sket. I vores tilfælde er det ikke en mulighed, sådan som tingene har
udviklet sig omkring bestyrelsesarbejdet i AAR.

Det, vi oplever nu, er en splittelse, som stikker meget dybt. Vi har forsøgt at række hånden
ud, men uden held. Vi bliver mødt med rigiditet ud over alle grænser, som vi ikke kan være
en del af. Vi er helt nede i at diskutere ordlyden af e-mails. For eksempel om en mail sendt til
mig som formand for AAR fra formanden for DAV med indhold vedrørende forskellige dele af
AAR – om den er privat, når den stilles til mig, eller om det kan tilbagevise, at mailen
eksisterer, fordi den ikke er stillet til bestyrelsen samlet!

For os handler det om den måde, vi arbejder på, i modsætning til den måde, Kasper
Bækgaard ønsker, at vi skal arbejde på.

Vi er meget uenige om, hvordan åbenhed og ærlighed, altså transparens, bør foregå.
Kasper er af den holdning, at alt skal ud til medlemmerne.

Vi er af den holdning, at mest muligt skal ud til medlemmerne, og med det mener vi, at der
også er emner, som bør holdes i bestyrelsen, således at man kan føle sig tryg, hvis man
henvender sig til os med et problem. Det samme gælder for personalet; de skal også kunne
føle, at det er trygt at tale med deres arbejdsgiver.

Det handler også om de ansattes arbejdsmiljø. De bør have en genkendelig arbejdsdag og
ikke skulle ligge under for skiftende bestyrelsers nye ideer hver gang der vælges nye
bestyrelsesmedlemmer. Vi må ikke glemme, at for os er det en hobby, men for personalet er
AAR en arbejdsplads, hvor de ansatte har krav på et trygt arbejdsmiljø, en arbejdsdag uden
ballade. Det skal føles godt at stå op om morgenen og gå på arbejde. Prøv at overføre dette
til jeres egen arbejdsplads.

● At der jævnligt udstikkes nye rammer for jeres arbejde.
● At jeres arbejde diskuteres hele tiden, også når I går forbi eller er i nærheden.

Vi går ikke ind for, at alt skal diskuteres på staldgangen.



Kasper respekterer heller ikke afstemninger, han har tabt 6-1. Så ønsker han emnet taget op
igen på næste bestyrelsesmøde, således at vi har en dagsorden, der blot bliver længere og
længere. Nogen vil måske kalde det for ildhu; det opleves mere som en mangel på
anerkendelse af det bestyrelsesarbejde, vi var igennem på sidste møde, og tilsidesættelse af
de demokratiske spilleregler.

Den retorik vi mødes med fra Kaspers side, når han har en ny "sag", hvor han anklager os,
er følgende “konstruktive” input:

● “XX er dybt kritisabelt”
● “XX er totalt uacceptabelt”
● “XX hører ingen steder hjemme”
● “XX er under al kritik”
● “XX er helt ude i hampen”
● “Det er rystende, at den resterende bestyrelse accepterer XX”
● “XX skal bringes i orden med det samme”

Men vi har aldrig modtaget et forslag til en løsning på de problemer, der har været. Det er
nemt at være uenig, når man ikke selv har løsningen. Kasper har ydermere aldrig hjulpet til
ved et eneste arrangement i sin tid i bestyrelsen, hverken med stort eller småt, på trods af at
han har indgående kendskab til, at vi mangler hænder.

Med henvisning til nogle af emnerne, vi ved, Kasper har diskuteret på staldgangen den
forgangne måned eller mere er:

Bestyrelsens sammensætning
Bestyrelsen skal repræsentere hele klubben. Klubben består af rideskole, folk udefra med
ridehuskort eller som rider undervisning, og pensionærer. Dertil kommer et personale, som
er ansat til at styre driften af klubben for at sikre et højt serviceniveau.

Sår tvivl om personkarakter
“Sanne tager enerådige beslutninger” - det er en af de beskyldninger, der er fremkommet for
nyligt. Men jeg vil i det mindste noget, og i det konkrete tilfælde forsøgte jeg at tage vare på
bestyrelsesmedlemmernes integritet. Ingen i bestyrelsen eller andre skal gå personalet i
bedene - så bør vi ikke have ansatte.

Annie er utilregnelig som stævneudvalgsformand
Vi kan alle få nok og have brug for at trække stikket i en periode - det er frivilligt arbejde, det
er meget tidskrævende, og man kan være presset af andre ting, men igen, Annie gør i det
mindste noget. Kasper har ikke tilbudt at hjælpe.



Vi vil ikke have skældud for ikke at gøre det godt nok. Jeg ved, at vi er blevet kaldt for
sindssyge allesammen. Jeg personligt arbejder med sindssyge hver dag, og kan kun tilføje,
at det er et arbejde, jeg er glad for, og jeg har intet imod at blive sammenlignet med mine
patienter - jeg er ganske godt tilfreds med denne sammenligning, for det betyder, at vi trods
alt er mennesker.

Hans Jørgen har også været et emne på staldgangen. Det er ganske urimeligt at byde
ansatte den form for arbejdsmiljø, at bestyrelsen ikke kan enes, bør ikke gå ud over de
ansatte! Og det er ikke den daglige leders ansvar at skulle manøvrere i bestyrelsens
uenigheder og følgerne deraf.

For eksempel at man som læremester skal manipuleres til at være ansat et sted, man ikke
ønsker at arbejde mere, fordi et bestyrelsesmedlem forsøger at plante dårlig samvittighed
som konsekvens af ens potentielle afgang. Kan de enkelte bestyrelsesmedlemmer ikke selv
argumentere og håndtere en såkaldt valgkamp, bør man måske overveje sin stilling. Det er
ikke fair over for en ansat, at et bestyrelsesmedlem forsøger sig med en kovending, når
vedkommende opdager, at det er det bedste for eget image.

Det buldrer også på vandrørene med snak om HJ`s ledelsesstil, den kan jeg kun bakke
100% op om! Udover at HJ arbejder for kr. 5.000,00 pr. md i 2 år for klubbens skyld, så har
han siden 2016 holdt sammenlagt 3 ugers ferie. Vi skal også huske på, at HJ så godt som
aldrig har fri.

I weekenden tager han sig af den gratis arbejdskraft, vi får af kommunen, han kører ud til
stævner og hjælper de elever, der rider hos ham. Han hjælper altid til vores arrangementer
flankeret af vores beriderelever.

Det er ganske rigtigt, at han ikke altid kan løse et problem, men han besvarer altid en
henvendelse. HJ får så mange henvendelser på et døgn, at det kan man ikke forestille sig,
så hvis lunten sommetider bliver kort, er det vist bare menneskeligt. Prøv at forestille jer, at I
aldrig havde fri, men altid blev kontaktet i arbejdsregi, selv når I var til hest.

Vi har ikke noget ønske om at være medlem af en bestyrelse, som ikke vægter loyalitet,
samarbejde, fortrolighed, arbejdsmiljø højt, og ikke mindst en bestyrelse, hvor et medlem
turnerer på staldgangen og udbreder sig om emner fra møderne, som man er uenig i. Derfor
har vi valgt at bede medlemmerne om jeres mening.

Hvis medlemmerne ønsker at stemme på Kasper Bækgaard og dermed dennes visioner for
fremtiden i AAR, så vil jeg bede medlemmerne om at huske os, der går af, for følgende:

● Vores store bidrag til klubben i form af vores arbejdskraft.
● At vi ikke har deltaget i den "valgkamp" og bagtaleri, der er foregået på staldgangen

forud for i dag. Det ønsker jeg i hvert fald ikke at blive sat i forbindelse med.
● At vi efterlader en veldrevet og økonomisk sund rideklub.
● At vi har forsøgt at gøre vores bedste hele vejen igennem.


